SHENIMET SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare te vitit 2023 jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ne perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004, "Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare".

Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat dhe parimet kryesore kontabel.

Kontabiliteti eshte mbajtur ne baze te parimit te te drejtave te konstatuara,ndarja e ushtrimeve,
pandryshueshmeria e metodave te perdorura,ruajtja e pandryshueshmerise se bilancit te celjes duke e pershtatur

ate me standarte e reja ,pasqyrimi i veprimeve mbeshtetur ne dokumenta ligjore.
Parimet Baze qe jane zbatuar per mbajtjen e kontabilitetit kane gene:
1- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
2- Parimi i njesise ekonomike
3-Parimi i moskompesimit
Regjistrimet jane bere ne menure kronologjike dhe sistematike
Shogeria KLEVI-10 e ka filluar aktivitetin e saj me 18.06.2010 dhe administrator Ligjor eshte z. Artan LAMANI
Per vitin 2023 shoqeria ka realizuar te ardhura bruto 57,580,593 leke dhe ka kryer shpenzim per 41,837,732 leke.
Per vitin ushtrimor 2023 shoqeria ka rezultuar me Fitim Bruto per 15.742,861 leke .
Nga I cili do derdhje tatim mbi fitimin ne shume O leke.
Per vitin 2023 shoqeria ka rezultuar me norme fitim 27 %.
Per vitin 2023 shogeria ka detyrime ndaj funitoreve shumen 12,151,278 leke.
Per vitin 2023 shoqerise I kane detyrime klientet shuma O leke
Per vitin 2023 shogeria rezulton me gjendje malli produkt I gatshem per 4170 tone me vlere 67,971,000 leke.
e vlersuar me koston e planifikuar.
Per vitin 2023 shoqeria kalikujduar te gjitha detyrimet tatimore ndaj organit tatimor taksat vendore dhe taksen
e mjedisit.
Per vitin 2023 shogeria ka te punesuar gjithesej Nr. mesatre 9 puntore.
Per vitin 2023 shoqeria ka gjendje tvsh kreditore per shumen 781,444 leke.
Per vitin 2023 shogeria ka kryer Investim "Mjete Transporti’ per shumen 8,241,960 leke.dhe "Makineri e paisje
per 3,200,256 leke.
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